[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

22.04.2024 г.                   № 235

г.Грязи

Об итогах проведения районного

конкурса Детского творчества

«Казачество глазами детей»

    В  целях развития интереса детей к истории, культуре, традициям и обычаям донских казаков, воспитания патриотизма и чувства любви к Родине, расширения знаний обучающихся по истории родного края, развития творческих способностей, а также  поддержке казаков, выполняющих боевые задачи в зоне проведения СВО с 27.02.2024 г. по 05.04.2024 г. проводился районный конкурс детского творчества «Казачество глазами детей» среди обучающихся образовательных учреждений Грязинского района. Конкурс проводился по следующим номинациям: изобразительное искусство, декоративно – прикладное творчество в трёх возрастных категориях: 6 - 8 лет, 9-13 лет, 14-17 лет.
          На конкурс были представлены работы 50 участников из 21 ОУ города и района: детские сады : № 2, 3, 8, 9, 11, с. Б. Самовец, д. Кубань, с. Плеханово, с. Ярлуково, с. Синявка, с. Фащевка; МБОУ СОШ №2, 4, № 10, НОШ № 7, с. Фащевка, с. Бутырки, д. Кубань, с. В. Телелюй, п. свх. Прибытковский, с. Ярлуково. По итогам проведения конкурса и на основании решения оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  За высокое качество и профессиональное выполнение работ признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих обучающихся:
В номинации «Изобразительное искусство»

возрастная группа 6-8 лет:

 1 место -Гребенщикова София, МБДОУ д/с д. Кубань, педагог Литвинова Н. С.;

                -Исайкина Элеонора, МБДОУ д/с с Ярлуково, педагогРолдугина Е.А.;

 2 место -Нягу Евгений, МБДОУ д/с с. Синявка, педагог Меньшикова И. В.;

               -Боков Егор, МБДОУ д/с с. Б. Самовец, педагог Водопьянова И.А.;

3 место – Шпанская Варвара, МБДОУ д/с с, Б. Самовец, педагог Шпанская О.А.;

               -Ледовских Максим, МБДОУ д/с с. Плеханово, педагог Клименищева Е.В.;

               - Серенко Иван, МБДОУ д/с с. Плеханово, педагог Ахунова И. С.

 возрастная группа 9-13 лет:

1 место –Ландер Владислав, МБОУ СОШ с.Бутырки, педагог Катина Л.А.;

               - Суслов Максим, МБОУ СОШ д. Кубань, педагог Чудина Е.В.;

               - Суворов Константин, МБОУ СОШ с. Фащевка, педагог Басинских Л.А.;

2 место - Дедов -Валуйский Даниил, МБОУ СОШ № 10, педагог Полякова Ю. С.;

               - Ионашку Тимур, МБОУ ООШ с. В. Телелюй, педагог Чернышова О.В.;

3 место– Ушаков Денис, МБОУ СОШ с. Ярлуково, педагог Томилина О. Ю.;

                - Франк Дарья, МБОУ СОШ с. Фащевка, педагог Басинских Л.А.

возрастная группа 14-17 лет:

 1 место – не присуждать;

2 место – Федорова Анастасия, МБОУ СОШ п.свх. Прибытковский, педагог Лехкарь Л. А.;

3 место – Пругло Ирина, МБОУ СОШ № 10, педагог Ярошенко Н. В.

В номинации «Декоративно-прикладное творчество»

возрастная группа 6-8 лет:

1 место -Бурцева Виктория, МАДОУ д/с № 8, педагог Бурцева О.А.;

               - Саидов Мухаммад, МБДОУ д/с № 3, педагог Дроздова Е.Т.;

               - Уколова Полина, МБДОУ д/с № 11, педагог Уколова М. В.;

2 место – Леонов Кирилл, МБДОУ д/с с. Ярлуково, педагог Иванова Н. И.;

                  Суворова Пелагея, МБДОУ д/с № 3, педагог Лукина Г. А.;

                  Макаренко Милана, МБДОУ д/с № 3, педагог Дроздова Е.Т.;

3 место – Иванникова Дарья, МБДОУ д/с с. Плеханово, педагог Чепурина Е.А.;

                 Гундерич Семен, МБОУ СОШ № 4, педагог Студеникина О.В.;

                 Терпугов Роман, МБДОУ д/с с. Ярлуково, педагог Иванова Н. И.;

                 Один Антон, МБДОУ д/с с. Ярлуково, педагог Москалева В. Л.

возрастная группа 9-13 лет:

1 место – Юркова Вероника, МБОУ СОШ с. Фащевка, педагог Трубникова Н.П.

2, 3 места не присуждать.

2. Работы победителей направить на региональный конкурс детского творчества «Казачество глазами детей».

Начальник отдела образования                                                               А.Ю. Васильева